
SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 20138  CADERNO 8

DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2013
VIGÊNCIA: 01/11/2013 À 31/10/2014
OBS: CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL AUTORIZADA NO PROC. 
DE N° 2013/420195, EM RAZÃO DA TRAMITAÇÃO DOS 
PROC. DE NOMEAÇÕES DE NOS 2012/561518, 2013/283586 E 
2013/387172.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS
CPF. ORDENADOR: 11608447200

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO  37/2013

PARTES: SEAS e CIBELE DE NAZARÉ SOUSA DE MENEZES
CPF. CONTRATADO: 76099539204
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2013
VIGÊNCIA: 01/11/2013 À 31/10/2014
OBS: CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL AUTORIZADA NO PROC. 
DE N° 2013/420195, EM RAZÃO DA TRAMITAÇÃO DOS 
PROC. DE NOMEAÇÕES DE NOS 2012/561518, 2013/283586 E 
2013/387172.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS
CPF. ORDENADOR: 11608447200

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO  38/2013

PARTES: SEAS e SILVIA DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO 
OLIVEIRA
CPF. CONTRATADO: 38606453153
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2013
VIGÊNCIA: 01/11/2013 À 31/10/2014
OBS: CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL AUTORIZADA NO PROC. 
DE N° 2013/420195, EM RAZÃO DA TRAMITAÇÃO DOS 
PROC. DE NOMEAÇÕES DE NOS 2012/561518, 2013/283586 E 
2013/387172.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS
CPF. ORDENADOR: 11608447200

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO  39/2013

PARTES: SEAS e GISELLE TRINDADE COELHO
CPF. CONTRATADO: 70904928268
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2013
VIGÊNCIA: 01/11/2013 À 31/10/2014
OBS: CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL AUTORIZADA NO PROC. 
DE N° 2013/420195, EM RAZÃO DA TRAMITAÇÃO DOS 
PROC. DE NOMEAÇÕES DE NOS 2012/561518, 2013/283586 E 
2013/387172.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS
CPF. ORDENADOR: 11608447200

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 40/2013

PARTES: SEAS e REINALDO NAZARENO MELO SILVA
CPF. CONTRATADO: 30650887204
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2013
VIGÊNCIA: 01/11/2013 À 31/10/2014
OBS: CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL AUTORIZADA NO PROC. 
DE N° 2013/420195, EM RAZÃO DA TRAMITAÇÃO DOS 
PROC. DE NOMEAÇÕES DE NOS 2012/561518, 2013/283586 E 
2013/387172.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS
CPF. ORDENADOR: 11608447200

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 41/2013

PARTES: SEAS e HANDERSON DA SILVA MACHADO
CPF. CONTRATADO: 89749928253
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01/11/2013
VIGÊNCIA: 01/11/2013 À 31/10/2014
OBS: CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL AUTORIZADA NO PROC. 
DE N° 2013/420195, EM RAZÃO DA TRAMITAÇÃO DOS 
PROC. DE NOMEAÇÕES DE NOS 2012/561518, 2013/283586 E 
2013/387172.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS
CPF. ORDENADOR: 11608447200

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606094

Errata da matéria 605931 publicada no DOE 32.512 de 
31/10/2013.
Onde se lê: HOMOLOGAÇÃO
Leia-se: TERMO DE PARCERIA PAA 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606162

PORTARIA: 1721/2013
Objetivo: conduzir equipe que irá realizar visita técnica para 
execução das ações de Inclusão Socioprodutiva do Convênio 
011/2009.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira, Senador José Porfírio/PA - Brasil
Medicilândia, Uruará e Placas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3216640/WILSON GUERREIRO DE HOLANDA (MOTORISTA) / 
16.5 diárias (Deslocamento) / de 14/10/2013 a 30/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606169

PORTARIA: 1869/2013 
Objetivo: participar do VI – Congresso Nacional de Conselheiros 
Tutelares.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
LUZIÂNIA/GO - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/Helennice de Lima Rocha Ribeiro (Colaboradora 
Eventual ) / 7.5 diárias (Deslocamento) / de 12/10/2013 a 
19/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606176

PORTARIA: 1870/2013 
Objetivo: participar do VI – Congresso Nacional de Conselheiros 
Tutelares.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
LUZIÂNIA/GO - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/Manoel Reginaldo Gomes dos Reis (Colaborador 
Eventual ) / 7.5 diárias (Deslocamento) / de 12/10/2013 a 
19/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606186

PORTARIA: 1884/2013 
Objetivo: reunir-se com os beneficiários do BEPAH e demais 
representantes da Colônia do Prata para esclarecimentos acerca 
da L.C. 05/90 e inclusão das famílias no CadÚnico.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5827655/SIMONE CRISTINA DA SILVA AGUIAR (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/10/2013 a 
29/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606193

PORTARIA: 1885/2013 
Objetivo: participar do Ato de Celebração dos 10 anos do 
Programa Bolsa Família.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
3222721/HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES (AUXILIAR 
TECNICO) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 29/10/2013 a 
31/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606848

PORTARIA: 1902/2013 
Objetivo: conduzir veículo com equipe técnica que irá apoiar 
nas ações cidadania no Propaz Cidadania com documentação 
Civil.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba, Barcarena, Moju e Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/EDIELSON PAULO FERREIRA DE CASTILHO 
(colaborador eventual) / 20.5 diárias (Deslocamento) / de 
01/11/2013 a 21/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606201

PORTARIA: 1888/2013 
Objetivo: realizar Oficina Intersetorial da Gestão do CadÚnico e 
Programa Bolsa Família.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5902554/TATIANE SOUSA SILVA (Técnico em Gestão Pública – 
Administrador) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 04/11/2013 a 
06/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606205

PORTARIA: 1890/2013
Objetivo: realizar o Encontro de Atualização do Mover com 
capacitação à Rede de SGD.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Parauapebas /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3213374/HELENA SUELI CARDIAS XAVIER (Assistente Social) / 
4.5 diárias (Deslocamento) / de 24/11/2013 a 28/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606223

PORTARIA: 1892/2013 
Objetivo: realizar monitoramento e assessoramento em âmbito 
estadual á Política Pública de Assistência Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUI E JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3212777/HAROLDO JOSE CAMPOS BRANDAO (PSICÓLOGO) / 
11.5 diárias (Deslocamento) / de 11/11/2013 a 22/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606309

PORTARIA: 1896/2013 
Objetivo: aprimorar os Serviços Especializados de Média 
Complexidade desenvolvidos pelos CREAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5170729/ZOENIO ALVES DA SILVA (Técnico em Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento) / 4.5 diárias (Deslocamento) / 
de 28/10/2013 a 01/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606321

PORTARIA: 1897/2013 
Objetivo: aprimorar os serviços Especializados de Média 
Complexidade desenvolvidos pelos CREAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO ARARÍ /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5895857/MARIA DE NAZARE FIGUEIRA DE AMORIM (Assistente 
Social) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 28/10/2013 a 
01/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606455

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 25/2013
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, informática 
e didático para atender demanda de implantação do Projeto 
Sistemas de Aproveitamento Águas Pluviais do convênio nº 
059/2012/MDS, conforme especificações e definições mínimas 
constantes no termo de referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 01/11/2013 
Observação: Edital disponível no comprasnet, compraspara e na 
CPL desta Seas.
Responsável pelo certame: PRISCILA MONTEIRO E MONTEIRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/11/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
08306137261480000       339030 0106000000          Federal
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


